« Verumtamen cum Cæsarea majestas hujusmodi inducias per majestatis suæ edicta et proclamata divulgatas ac corroboratas speraret omnino observari, ac executioni demandari debere, Protestantes tamen eas neglectas, contemptas multis modis violasse, et non solum (ut dictum est) multos ex statibus, qui in confederatione Augustensi comprehenduntur, ad se traxisse, verum etiam in Ecclesiasticorum bona, in suis et in alienis ditionibus sita, multis in locis violentas manus injecisse, multas præterea infoneras mutationes ac novitates contra inducias introduxisse.

« Quod si ob haec et alia ejusmodi contra ius et aequitatem facta ad judicium imperialis camerae, quod est eorum ordinarium et supremum forum, accusati et citati fuerint, ac jure medio contra eos processum sit, non solum contumaciter et temere citationem et processum judicij camerarii contempsisse, verum etiam ipsos judices, assessores, ob id libellis publicis ac famosis petulantem et injurioso provocasse, subsannasse ac sprevisse. Quæ omnia in contumeliam et detrimentum auctoritatis prædictæ Cæsareæ majestatis, ac sacri Romani imperii supremi judicij, ut omnibus publicè et manifestum est, provenisse.

41. « Et licet haec omnia utrique imperiali et regiæ majestati gravissima fuerint, sententiam tamen ac animum suarum majestatum, (ut pote quæ semper optarint nullum malum in sacro Romano imperio, ex hujusmodi discordia religionis, atque ex inobedientia quæ ob eam subsecuta est, exoriri posse) esse et semper fuisse, ut per pacificos tractatus Christiana unio fieret, ut ante omnia nostra vera religio, sicut a prædecessoribus nostris laudabiliter observata fuit, coleretur, utque pax et unio in sacro imperio plantaretur, quam ob causam superiore anno majestates suas per duos electores, commitem scilicet Palatinum et marchionem Brandenburgensem in conventu Franfordiæ habito iterum tentasse, si ad tolerabilia media et vias veniri potuisset, sed quid tractatus ille proficiasset, cum ad arbitrium Cæsareæ majestatis et ratificationem factus fuisse, utriusque electorem, et alias etiam scire; quem tractatum, cuin Cæsarea majestas multis rationabilibus causis ratum habere non posset, majestas sua ex optimâ sua voluntate et recta sententia, quæ in omnibus actionibus suis hactenus cognita fuit, considerasse, quod si hujusmodi mores et schismata, et ex iis prænarrati contemptus et inobedientie diutius tolerarentur, ea non concorditer vel alias ad complanationem et normam redigerentur, certo certius id brevi omnibus statibus sacri Romani imperii, ac toti denique Christianitati magnum detrimentum et perniciem allaturum.